

**Plan pracy Szkolnego Klubu Wolontariatu**  
**na rok szkolny 2017/18**  
**w Szkole Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kolbuszowej**

*“ Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, które posiada, ale jego czynów. Nie ważne jest to co się ma, ale czym się dzieli z innymi.”*  
*Jan Paweł II*

Zaplanowane działania	Formy działań	Termin realizacji	Odpowiedzialni
<b>Tworzenie SKW oraz planowanie działań</b>	- akcja rekrutacyjna w szkole, promocja SKW,  - planujemy całoroczną pracę Klubu: wspólne przyjęcie planu pracy, wybory do zarządu SKW,  -poszukiwanie różnych ośrodków lub fundacji do współpracy w ramach prac wolontariatu.	wrzesień	Izabela Syniec
	- zamieszczanie informacji dotyczących działalności Klubu na stronie internetowej szkoły.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z Środowiskowym Domem Samopomocy w Kolbuszowej</b>	- wyjazd na zawody Nordic Walking, pomoc w sędziowaniu oraz przeprowadzaniu rozgrywek sportowych.	27 wrzesień	Marta Potępa
	- integracja młodzieży na wspólnych zajęciach sportowych w naszej szkole,  - pomoc w organizowaniu i przeprowadzaniu różnych rozgrywek sportowych .	Rok szkolny 2017/18	Marta Potępa
<b>Współpraca z Zespołem Szkół Specjalnych</b>	- wyjazd z dziećmi z Zespołu Szkół Specjalnych z Kolbuszowej Dolnej na strzelnicę.	wrzesień	Barbara Warchoń
	- pomoc w organizowaniu i przeprowadzaniu różnych imprez i wyjazdów .	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z Regionalną Fundacją Rozwoju „Serce” w Kolbuszowej</b>	- organizowanie zbiórki żywności przy współpracy z Caritas Szkolnym.	wrzesień  październik  grudzień  kwiecień	Siostra Krystyna Rusin, Izabela Syniec
	- pomoc w organizowaniu i przeprowadzaniu „Futbolowej Kolbuszowej”.	czerwiec	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Międzynarodowy</b>	- spotkanie przedstawicieli klas	5 grudzień	Izabela Syniec,

<b>Dzień Wolontariusza pod hasłem: P.,Bądź otwarty i wrażliwy na potrzeby innych”</b>	z koordynatorami SKW, - przygotowanie przez wszystkie klasy plakatu oraz gazetki o tematyce związanej z wolontariatem.		Marta Potępa
<b>Współpraca z Klubem Seniora</b>	- biesiadowanie z okazji Święta Odzyskania Niepodległości.	listopad	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z Warsztatami Terapii Zajęciowej przy ul. Tyszkiewiczów 3 w Kolbuszowej</b>	- wspólna praca na warsztatach.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec Marta Potępa
<b>Współpraca z Caritas przy parafii pod wezwaniem Wszystkich Świętych w Kolbuszowej</b>	- udział w doraźnych akcjach organizowanych przez Caritas.	Rok szkolny 2017/18	Siostra Krystyna Rusin, Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z Civitas Christiana – oddział w Kolbuszowej</b>	- udział w doraźnych akcjach organizowanych przez organizację.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z Zakładem Opieki Leczniczej w Kolbuszowej</b>	- odwiedziny chorych przed świętami Bożego Narodzenia oraz świętami Wielkanocnymi.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z Rzeszowską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. Biuro Projektów w Kolbuszowej</b>	- pomoc w przeprowadzaniu różnych projektów.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z fundacją „Czysta Ziemia”</b>	- pomoc w przeprowadzaniu różnych akcji lub bezpośredni w nich udział.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa Beata Kobylarz
<b>Współpraca z drużyną harcerską i zuchami działającymi przy SP nr 1 w Kolbuszowej</b>	- pomoc w organizowaniu wspólnych akcji.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa Julita Stępień
<b>Współpraca ze schroniskiem dla zwierząt przy Urzędzie Gminy w Kolbuszowej</b>	- organizacja zbiórki karmy, środków opatrunkowych, koców, smyczy, zabawek dla zwierząt na rzecz bezdomnych zwierząt,  - wizyta wolontariuszy w schronisku w celu przekazania darów,  - pomoc w sprawowaniu opieki nad zwierzętami, regularna pomoc wolontariuszy, wyprowadzanie psów na spacer, karmienie itp.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec Wolontariusze: Ewa Stapor Oliwia Kuczyńska

<b>Współpraca z Przystuliskiem dla bezdomnych zwierząt w Kolbuszowej</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- organizacja zbiórki karmy, środków opatrunkowych, koców, smyczy, zabawek dla zwierząt na rzecz bezdomnych zwierząt,</li> <li>- wizyta wolontariuszy w schronisku w celu przekazania darów,</li> <li>- pomoc w sprawowaniu opieki nad zwierzętami, regularna pomoc wolontariuszy, wyprowadzanie psów na spacer, karmienie itp.</li> </ul>	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec Wolontariusze: Wiktoria Janusz Alicja Rogalińska
<b>Organizowanie pomocy koleżeńskiej w nauce</b>	- pomoc w nauce uczniom słabszym.	Rok szkolny 2017/18	Odpowiedzialni: wszyscy nauczyciele
<b>„Szlachetna paczka”</b>	- organizowanie pomocy materialnej dla uczniów potrzebujących w naszej szkole.	grudzień 2017	Izabela Syniec, Marta Potępa przy współpracy z Samorządem Uczniowskim
<b>Pomagamy ptakom przetrwać zimą</b>	-wykonanie karmnika dla ptaków, - dokarmianie ptaków.	zima 2107/18	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Współpraca z Zespołem Promocji Szkoły</b>	- udział w przygotowaniach do ” Dnia Otwartego” w naszej szkole.	kwiecień 2018	Izabela Syniec, Marta Potępa
<b>Zakręcona akcja</b>	- zbiórka nakrętek plastikowych.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec, Marta Potępa przy współpracy z Samorządem Uczniowskim
<b>Współpraca z oddziałem „Świetlicy Szkolnej”</b>	- akcja „Cała Polska czyta dzieciom”, grupa pomocy koleżeńskiej, organizacja zabaw dla dzieci z oddziału zerowego i świetlicy szkolnej.	Rok szkolny 2017/18	Izabela Syniec
<b>Podsumowanie efektów całorocznej działalności</b>	- przygotowanie i wręczenie podziękowań za wzorową pracę wolontariusza, - ewaluacja całorocznej pracy.	czerwiec 2018	Izabela Syniec, Marta Potępa

Koordynatorki SKW:  
Marta Potępa  
Izabela Syniec